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Vastuskiri Lagedi Lasteaia asenduspinna kohta 
 
 

  

Esitasite Terviseametile (edaspidi amet) 29.08.2024 pöördumise seoses Lagedi Lasteaia 
asenduspinna (Kooli 18, Lagedi, Rae vald, registrikood 75026193) tervisekaitsenõuetele 
mittevastavusega.  
 
Teie pöördumisest ajendatuna alustas amet riikliku järelevalvemenetluse ning kontrollis 
18.09.2024 ja 01.11.2024 Lagedi Lasteaia asenduspinna vastavust Vabariigi Valitsuse 
06.10.2011 määruse nr 131 „Tervisekaitsenõuded koolieelse lasteasutuse maa-alale, hoonetele, 
ruumidele, sisustusele, sisekliimale ja korrashoiule“ (edaspidi määrus 131) nõuetele.  
 
Kontrollimiste käigus tuvastas amet, et Lagedi Lasteaia asenduspinnana kasutatava 
moodulhoone ümber oli piirdeaiaga piiratud ja mänguatraktsioonidega sisustatud maa-ala. 
Piirdeaed oli piisavalt kõrge, et lapsed sealt ise üle ei saa (1,6 m kõrge). Piirdeaial oli 3 
jalgväravat, mis olid kõik lukku keeratud, et tagada laste turvalisus. Jalgväravate riivid asusid 
värava ülemisel osal, laste käeulatusest väljaspool. Mängualal olid kõik 4 liivakasti katetega 
kaetud.  
Igal rühmal on kuivatuskapp: 2 neist asuvad koolihoone 1. korrusel trepikoja ees ning 
2 kuivatuskappi keldrikorrusel söögisaali eesruumis. Õppejuhi selgituste kohaselt viivad 
õpetajad vajadusel märjad riided ise kuivatuskappidesse, sest igal rühmal on 4 töötajat. 
Garderoobina kasutatavates ruumides on kokku 40 nagi. Igale rühmale on ette nähtud 
10 kolmeharulist nagi kokku 20-le lapsele, lisaks on igal lapsel oma nimeline riidepuu stangel. 
Kahel lapsel on oma garderoobikapp, kus hoiustatakse üleriideid ja vahetusriideid. 
Igale lapsele on tagatud riietumiseks istumiskoht. Garderoobina kasutatavates ruumides on 
kokku 4 pinki nagide all. Õppejuhi selgituste kohaselt ja vastavalt päevakavadele minnakse 
mänguväljakule korraga ühe rühma kaupa, et oleks tagatud lastele riietumiseks istekoht 
(kokku 4 pinki ühe rühma kasutada).  
 
Lasteaia lapsed kasutavad liikumistundideks ja muusikatundideks koolihoone 3.korrusel asuvat 
aeroobikasaali ja spordisaali. Määruse 131 § 3 lg 5 kohaselt peavad lasteasutuse rühmaruumid, 
muusika- ja võimlemissaal asuma I või II korrusel. Õppejuhi selgituste kohaselt proovitakse 
muusika- ja liikumistunde läbi viia koolihoone 1. korruse aulas. Samas aula vahetus läheduses 
asuvad 2 klassiruumi ning lasteaia liikumistundidega ei soovita häirida koolilaste õppetegevust. 
Vajadusel viiakse muusikatunde läbi rühmaruumides.  
 
Kõigi nelja rühma lapsed kasutavad osaliselt nii galeriid kui ka moodulhoone trepikoda 
garderoobina, kus hoiustatakse üleriideid ja jalanõusid. Määruse 131 § 6 lg 5 kohaselt peavad 
lasteasutuse igal rühmal olema rühmaruumid: mängu-, magamis-, riietus- ja tualettruum, 
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vajadusel toidu jaotamise koht ja riidekuivatusruum või -kapp. Ruumides peab olema piisavalt 
liikumisruumi last arendavateks ja muudeks vajalikeks tegevusteks.  
 
Mesimarjade ja Mesimõmmide rühmade tualettruumides on kaks wc-kabiini ühe kätepesu 
valamuga ning Mesilillede ja Mesilinnude rühmade laste kasutada on mõlemal rühmal kaks 
eraldi tualettruumi kätepesu valamuga, neist ühes on lisaks käsidušš. Moodulhoones kasutatavad 
kätepesuvalamud (igas rühmas kokku 3 valamut) ei ole lasteaialapsele sobiva kõrgusega. Iga 
rühma ühes tualettruumis oli valamu all 1 astmepink. Õppejuhi selgituse kohaselt tellitakse veel 
8 astmepinki juurde, et iga valamu all oleks vajadusel üks astmepink. Määruse 131 § 8 lg 5 
kohaselt peab lasteaiarühma tualettruumis olema vähemalt üks laste tualetipott kaheksa lapse 
kohta ja üks lastele sobiv kätepesuvalamu kaheksa lapse kohta ning käsidušiga jalapesualus. 
Laste kätepesu valamu soovitatav kõrgus maapinnast on 0,5 meetrit.  
Selgitame, et moodulruumid on kohandatud lasteaiale sobilikuks, arvestusega, et tegemist on 
lasteaia asenduspinnaga ning edaspidine ruumide kasutus saab olema kooli klassiruumidena 
ning arvestades asjaolu, et lapsed saavad oma endisesse lasteaeda tagasi kolida jaanuari lõpus/ 
veebruari alguses 2025 aastal, siis ei ole otstarbekas hakata moodulhoones kätepesuvalamuid 
välja vahetama vaid saab ajutiselt kätepesu valamu kõrgust lastele sobivamaks muuta 
libisemiskindla astmepingiga.  
 
Arvestades rühmadesse registreeritud laste arvu ja mängu-magamisruumide pindala, siis pindala 
lapse kohta jääb vahemikku 2,1-2,4 m2. Määruse 131 § 6 lg 6 peab mängu- ja magamisruumis 
põranda pindala olema iga lapse ja täiskasvanu kohta vähemalt 2 ruutmeetrit. Mängu- ja 
magamisruum võib olla ühendatud, kui põranda pindala lapse kohta on vähemalt 4 ruutmeetrit. 
 
Vastavalt Rae Vallavalitsuse 16.10.2024 kirjale: „Lagedi Kooli lasteaia hoones toimub 
laiendusehitus, mille planeeritav esimese etapi tähtaeg on 31.01.2025 ning teise ja ühtlasi 
viimase etapi tähtaeg on 04.04.2025. Esimese etapi laiendustööde lõpp tähendab seda, et 
lasteaia maja esimene korrus, sh köök, on laste vastuvõtmiseks valmis ja teise korruse ehitustööd 
on nii kaugel, mis lubavad esimese korruse kasutusele võtmist. Lapsed, kes täna käivad lasteaias 
(88 last), saavad jaanuarikuu lõpus-veebruarikuu alguses kolida tagasi lasteaia majja seal 
olevatesse rühmaruumidesse (6 rühma). Teise etapi tähtaeg on 04.04.2025, mis tähendab, et 
alates 05.04.2025 on lasteaia 2. korruse ruumid lasteaia tegevuseks kasutusvalmis. 
Ehitustegevus on tänase seisuga planeeritud graafikuga kooskõlas.“ ja „...lasteaia kolimine 
lasteaia majja toimub esimesel võimalusel eelpool märgitud ajal.“ 
 
Juhime tähelepanu, et määruse 131 § 7 lg 7 kohaselt  tuleb lasteasutuse või rühmaruumi remondi 
ajaks asutuse või rühma tegevus peatada. Kui asenduspinda kasutatakse üle kahe kuu, peab 
vastama see käesoleva määruse nõuetele. Lagedi Lasteaia lapsed kolisid moodulhoonesse 
21.08.2024 ning arvestades Rae Vallavalitsuse kirja on olemasoleva Lagedi Lasteaia 
juurdeehituse tööde esimese etapi tähtajaks 31.01.2025.  
 
Amet juhtis Rae Vallavalitsuse tähelepanu sellele, et rühmades olevate laste arvu vähendamisel 
vastaks asenduspind sanitaarseadmete ja pindala osas tervisekaitsenõuetele. Samuti on amet 
juhtinud Rae Vallavalitsuse ja Lagedi Lasteaia tähelepanu sellele, kuidas ruume saaks 
eesmärgipärasemalt kasutada. 
Lisaks on amet juhtinud valla tähelepanu sellele, et lapsevanematele on asjakohane korrata üle 
võimalus taotleda ajutiselt lapse suunamist teise lasteaeda. Amet märgib, et eelneva puhul tuleb 
arvestada, et kõigi taotlusi ei pruugi olla võimalik lahendada kuna see sõltub teistes lasteaedades 
olevate vabade kohtade arvust. Samuti tuleb arvestada asjaoluga, et esmajärjekorras võetakse 
lasteasutusse vastu lasteasutuse teeninduspiirkonnas elavad lapsed ning seejärel võetakse 
vabade kohtade olemasolul lasteasutusse lapsi väljastpoolt teeninduspiirkonda, eelistades 
esmajärjekorras samas vallas või linnas elavaid lapsi. 
 
Ametil puudub pädevus võtta vastu otsuseid lasteaiarühma arvulise suuruse muutmiseks või 
lasteaiarühmade või rühmas olevate laste teistesse lasteaedadesse ajutiselt ümber suunamiseks. 
Selliseid otsuseid saab oma võimaluste piires ellu viia kohalik omavalitsus. 
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Kokkuvõtvalt on ameti menetluses selgunud, et laste asenduspinnal viibimine on vajalik kuna 
rajatakse uusi lasteaia ruume, asenduspinnad on võimaluste piires viidud võimalikult nõuetele 
vastavaks, asenduspindade pindala suurendamine olemasolevates ruumides ei ole praktiliselt 
teostatav, asenduspindadel viibimine kestab veel umbes paar kuud, asenduspinnal tuvastatud 
kõrvalekalded tervisekaitsenõuetest ei kujuta ameti hinnangul ohtu laste tervisele ning ametile 
teadaolevalt ei ole lapsevanemad taotlenud oma laste teistesse lasteaedadesse ümberviimist. 
Asenduspinnal viibimise ajal on kõige olulisem tagada lastele vaimselt ja füüsiliselt võimaikult 
turvaline keskkond ja päevakava ning pöörata tähelepanu ja leevendada võimalikke riske seal, 
kus ajutiselt kõiki lasteasutuse keskkonnale kehtestatud nõudeid ei suudeta tagada. Amet on 
seisukohal, et sellega on lasteaed hetkel mõistlikult hakkama saanud. 
 
Ameti hinnangul tuleb arvestada ka sellega, et laste ümbersuunamine teistesse lasteaedadesse 
tähendab täiendavat stressi nii lastele, kes satuvad võõrasse keskkonda, kui ka lastevanematele, 
kes peaksid asuma ümber korraldama oma igapäevaseid tegevusi ja logistikat. 
 
Tuginedes ülaltoodule lõpetab amet Teie pöördumise menetlemise. 
 
 
Lugupidamisega 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
 
Raul Sarri 
menetlusgrupi juht (keskkonnatervis) 
Põhja regionaalosakond 
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